ソリューションセミナー2013
東京会場

Matsushita Electric Works Information Systems Co.,ltd. パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社 Copyright 2013Panasonic Information Systems Co., Ltd.

ごあいさつ

パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 ERPやBI等のソリューション製品の導入において、ともすれば「商材の導入」

が目的となってしまい、本来あるべき現場ニーズや経営者視点ニーズが「商材」

に迎合したモノへと変わってしまったと言うお悩みを散見します。

 パナソニックグループの現場で蓄え育てた弊社のナレッジ、数百社様に及ぶコ

ンサルティング業務を実践してきたグラントソントン太陽ASG社のナレッジのど

ちらも、キーワードは「現場」の一言に尽きるのが事実です。

 ソリューション商材にとらわれない「業務改革」手法について言及しご好評を

頂きました前回のセミナーに引き続き、今回は「現場」と言うキーワードを強く

意識した「成功期待度」の高い業務改革セミナーを開催させて頂きたくご案内を

申し上げます。

 また、現場情報を如何に早く正確に掌握するかの課題について、完全WebERP

ソリューションGRANDITと有機的に連携するハンディーターミナル機能も合わ

せてご紹介させて頂きます。

 実践者達の経験則に基づいた講演内容となっておりますので、年度初めのお忙

しい中とは存じますが、是非とものご参加をお待ち申し上げます。

敬具

 ● システム更新（刷新）の具体的な
   方法を調査中のユーザー様

★本セミナーは、

  このような企業・組織の方々に

  お勧めです！

● 経営企画・情報システム部門の
  担当者様・責任者様

日  時2011年2月18日（金）

時  間：14:30～17:15 （受付14:00～）

会  場：パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社

      東京オフィス セミナールーム

主  催：パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社

共  催：株式会社グローバル・パートナーズ・コンサルティング

協    賛：インフォベック株式会社

定  員：50名

参加費用：無料

＜会場までのアクセス＞
  ●東京メトロ日比谷線「神谷町」駅 ４b番出口より徒歩３分

  ●東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅 ２番出口より徒歩７分

＜会場概要＞
  パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社
  東京オフィス セミナールーム

  〒105-6022
  東京都港区虎ノ門4-3-1
  城山トラストタワー２６F

セミナー事務局  パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-3-1 城山トラストタワー22F
TEL：03-4335-9547 FAX：03-4335-9555
E-MAIL： sales@ml. is-c.jp.panasonic.com  URL：http://service.is-c.panasonic.co.jp/

＜地図＞

● ＲＦＰ作成にお取組みされている
  担当者様・責任者様

シリーズ 「業務改革」セミナー第二回
～現場活躍中のコンサル視点で～

日  時：2014年 1月23日（木）

時  間：14:30～17:00 （受付14:00～）

会  場：パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社

       東京オフィス 26階セミナールーム

主  催：パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社

協  賛：グラントソントン太陽ＡＳＧ株式会社

            ＧＲＡＮＤＩＴ株式会社                    ※順不同

定  員：50名

参加費用：無料

※お申込いただいた方には第一回『業務改革とは？』の動画を視聴

いただけるパスワード付きURLを配信いたします。

※セミナー会場は26階になりますので、お間違えのないようにご注意下さい。

14:35～15:35

休憩

ご挨拶

フリガナ

役  職
氏  名

フリガナ

所  属
会  社  名

住  所
 〒

T  E  L F A X

E-MAIL                      @

※定員を超えた場合は抽選とさせて頂きます。 ※同業者様のご入場はお断りさせて頂きます。予めご了承ください。
※ お申込内容を確認後、受付完了のご連絡を致します。ご確認下さい。

シリーズ「業務改革セミナー」 第二回

F
A

X
番
号
：
0

3
-

4
3

3
5

-
9

5
5

5

15:50～16:30

《参加申込書》

15:35～15:50

17：10～17：15 質疑応答

セミナー事務局

16:30～17:10

パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社
東京都港区虎ノ門4-3-1 城山トラストタワー22F
TEL：03-4335-9547 FAX：03-4335-9555
E-MAIL： sales@ml.is-c.jp.panasonic.com  URL：http://service.is-c.panasonic.co.jp/

14：30 ご挨拶
パナソニック
インフォメーションシステムズ株式会社

14：35

～

15：35

基調講演（シリーズセミナー第２回）

『誰が業務改革を主導すればよいのか』

・業務改革のリーダーにふさわしいのは

・意外と出来ていない業務の共有化

・最初から風呂敷を広げない

国内企業・外資系企業に関わらず、内外の数多くの企業へのコンサルティングを
現場＆陣頭で経験した「業務改革のプロ」による実践セミナーを、シリーズ2回目
で開催いたします。

「業務改革のプロ」によるユニークかつ分かりやすい講演にご期待下さい。

グラントソントン太陽ASG株式会社

         取締役  松山 仁 様

10分間 休憩

15：45

～

16：30

『導入ＳＥが経験した基幹システム導入の成否とは？』

～失敗・成功事例から学ぶ プロジェクト推進のツボ～

基幹システム導入から運用に到るまで、様々な要因でプロジェクトが円滑に推進
できない事態が発生いたします。

多くのプロジェクト導入に携わったＳＥが、事例を踏まえたプロジェクト推進の勘所
について、現場の生の声としてご説明いたします。

パナソニック

インフォメーションシステムズ株式会社

   岡橋 俊介

16：30

～

17：00

『業務革新は現場改革から！現場の見える化・リアルタイム化』

～ハンディータミナルを活かした現場実績管理が必要なワケ～

我国初の完全Web型ERP「GRANDIT」と実務現場とをリアルタイムに連携し、基幹
システムとの融合を実現したオプション機能のデモンストレーションを併せて実演
いたします。

パナソニック

インフォメーションシステムズ株式会社

島田 久資

17：00-    質疑応答

パナソニック インフォメーションシステムズ株式会社 セミナー事務局
担当：黒木 TEL： 03-4335-9547 Mail： sales@ml.is-c.jp.panasonic.com

お申し込み

お 問 合 せ

プライバシーポリシー

※講師、内容は変更となる場合があります。予めご了承ください。

agenda

● Webサイト 下記ＵＲＬからお申し込み願います。

下記参加申込書にてお申し込み願います。  FAX03-4335-9555

http://service.is-c.panasonic.co.jp/event/

● FAX

ご登録いただく個人情報は、弊社で適切な処理をし、厳密に管理いたします。
お申込みに際しては、個人情報保護について同意のうえ、お申込み下さい。
①ご登録いただく個人情報は、本セミナーに関する事務手続き、当社からのご案内

 （イベント、セミナー、キャンペーン、製品、サービス情報）やフォロー、

  顧客満足度調査にのみ利用いたします。

②お客様のご承諾がない限り、個人情報を第三者に開示・提供することはありません。

③上記利用目的達成に必要な範囲で個人情報の取扱いを委託することがあります。
詳しくは、弊社のプライバシーポリシーをご覧下さい。 http://is-c.panasonic.co.jp/jp/privacy/

※お申込いただいた方には第一回『業務改革とは？』動画を視聴いただけるパスワード付きURLを配信いたします。